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Międzywydziałowa Komisja Przyrodniczo-Medyczna z siedzibą we Wrocławiu 
powołana została przez Profesora dr. hab. Andrzeja Białasa, Prezesa PAU pismem z dnia  
28 maja 2009 roku. Inicjatorem powstania oddziału PAU we Wrocławiu był Rafał 
Dudkiewicz, Prezydent Wrocławia, który po spotkaniu z Prezesem PAU podczas Unii 
Metropolii Polskich w Krakowie w liście skierowanym do PAU wyraził zainteresowanie 
powołaniem we Wrocławiu jednostki PAU, co byłoby dla miasta zaszczytem, tym bardziej że, 
jak pisze „PAU ma wśród swych członków jednego z najznamienitszych wrocławian – 
Tadeusza Różewicza”. W liście tym Prezydent Wrocławia zapewnia o gotowości pomocy  
i wsparcia ze strony władz samorządowych w tej inicjatywie. 

Organizację tej międzywydziałowej komisji powierzono Profesorowi Czesławowi 
Radzikowskiemu, który po konsultacjach z zaproponowanymi członkami komisji w osobach 
profesorów: Stanisława Przestalskiego, Ireny Frydeckiej, Marii Witkowskiej, Małgorzaty 
Sąsiadek przedstawił projekt spotkań naukowo-dydaktycznych, którego głównym celem 
byłoby zbliżenie wyników fascynującego postępu w badaniach przyrodniczych, głównie  
w biologii molekularnej, a zwłaszcza w genetyce, środowisku medycznemu, a także 
nauczycielom przedmiotów przyrodniczych, studentom oraz uczniom regionu dolnośląskiego. 
Z drugiej strony uczonym prowadzącym wielodyscyplinarne badania podstawowe  
o potencjalnym medycznym znaczeniu implikacyjnym (w precyzyjnej diagnostyce, w nowych 
możliwościach prognostycznych i terapeutycznych) uświadomienie złożoności regulacji na 
poziomie komórkowym, tkankowym czy całego organizmu. 

Do udziału w spotkaniach jako wykładowcy zapraszani byliby uczeni z regionu 
dolnośląskiego, reprezentujący wielodyscyplinarne badania zorientowane medycznie, lub 
współpracujący z nimi uczeni krajowi i zagraniczni, z preferencją uczonych zagranicznych, 
którzy swe wykształcenie i/lub swoją działalność naukową zawdzięczają uczelniom, 
instytucjom naukowym regionu dolnośląskiego, a których wyniki badań zdobyły 
międzynarodowe uznanie. 

Celem projektowanych spotkań naukowych będzie wymiana poglądów, także 
wyszukiwanie i budowanie „pomostów” między laboratoriami badawczymi, których wyniki 
badań mogłyby znaleźć implikacje praktyczne. Ponadto udział nauczycieli przedmiotów 
przyrodniczych, zainteresowanych studentów i uczniów  przyczyniać się powinien do 
pogłębiania wiedzy, pobudzania i rozwoju  zainteresowań uczestników spotkań, przyszłych 
pracowników, których pomysłowość i zaangażowanie winny przyczynić się do dynamicznego 
rozwoju  badań biotechnologicznych i biomedycznych oraz  rekomendowania ich wyników 
do  wykorzystania praktycznego. 
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